RESOLUÇÃO nº 21/2023 – Reitoria

“Alterar o NEAD – Núcleo de

Educação à Distância e a Equipe

Multidisciplinar para condução

das Atividades Pedagógicas

Supervisionadas do Centro

Universitário Campo Real.”

  O Reitor, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

  Alterar Equipe Multidisciplinar para condução das Atividades

relacionadas aos Cursos na Modalidade à Distância e das Atividades

Pedagógicas Supervisionadas, nos seguintes termos:

Art. 1º. O NEAD do Centro Universitário Campo Real, fica assim

constituído:

Coordenador Núcleo EAD
Atilio Augustinho Matozzo

Coordenador de Expansão
Ayres Siqueira Silva

Coordenação Pedagógica
Atilio Augustinho Matozzo
Patricia M. Melhem Rosas

Coordenação e Supervisão de Produção de Conteúdo
Atilio Augustinho Matozzo
Marcelo Kloczko

Coordenação Técnica
Élita Fernanda Teixeira da Cruz Matozzo
Germano Henrique Becker
Gabriel Henrique Herminio Neves
Rafael Martini Pedroso
Angelo Delponte

Suporte de T.I
Igor Kschevy
Andrei Albuquerque

Administração de Ambiente Virtual
Élita Fernanda Teixeira da Cruz Matozzo

Central Acadêmica
Vilta Quitério de Souza

Secretaria Acadêmica
Leonice Salatesqui Menon

Tutor a distância Polo Irati
Igor Kschevy

Tutora à distância Polo Laranjeiras do Sul
Élita Fernanda Teixeira da Cruz Matozzo

Tutor à distância do Polo Ivaiporã
Diogo Francisco Antunes

Tutor à distância do Polo Pitanga
Paulo Ricardo Soethe

Docentes tutores presencias Polo Irati
Prof. Angelo A. Del Ponte
Prof.ª Rafaela Franqueto
Profª Thaylise Girardi
Profª Milena Machado
Prof. Igor Kschevy

Docentes tutores presenciais Polo Laranjeiras do Sul
Profª Elisangela Hadlich
Prof. Leandro Zanquetti
Profª. Grasiane Grosseli
Profª. Élita Fernanda Teixeira da Cruz Matozzo
Profª Cryszelle Regina do Vale

Docentes tutores presenciais Polo Ivaiporã
Profª. Danieli Kusminski da Silva Bueno
Prof. James Matheus Ossacz Laconski
Prof. Jefferson Silvestre Alberti dos Santos

Docentes tutores presenciais Polo Pitanga
Prof. Tiago Poluha
Profª. Pamela Licoviski
Profª. Pamela Gadens

Docentes tutores presenciais Polo Guarapuava
Prof. Fernando Volanim
Prof. Giovane Galvão
Profª. Isabelle Cordova Gomes
Profª. Josieli Maria Kosak
Prof. Luiz Eduardo Horst
Prof. Raphael Ribas
Prof. Rodrigo Tortorella
Prof. Sandro Mazurechem
Profª. Vanessa Lobato da Costa

Art. 2º. A Equipe Multidisciplinar das Atividades relacionadas aos

Cursos na Modalidade à Distância e das Atividades Pedagógicas

Supervisionadas Atividades Pedagógicas Supervisionadas do Centro

Universitário Campo Real, fica assim constituída:

Coordenador da Equipe Multidisciplinar
Atilio Augustinho Matozzo

Coordenação Pedagógica
Patricia M. Melhem Rosas
Taylise Girardi Ribas
Elisangela Hadlich
Angelo A. Del Ponte

Coordenação de Produção de Conteúdo
Atilio Augustinho Matozzo
Marcelo Kloczko

Coordenação Técnica e de Suporte
Andrei Albuquerque
Élita Fernanda Teixeira da Cruz Matozzo
Ayres Siqueira Silva
Rafael Martini Pedroso
Germano Henrique Becker
Igor Kschevy

Art. 3º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 14 de agosto de 2023.

Professor Edson Aires da Silva
Reitor